ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH TRÀ

Số:         /UBND

V/v tham gia góp ý dự thảo

Quyết định ban hành và Quy

chế Dân chủ ở xã Tịnh Trà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Trà, ngày 11 tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

- UBMTTQVN xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách ở xã, ở thôn;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Nhằm phát huy quyền làm chủ, huy động trí tuệ của Nhân dân trong việc

tham gia xây dựng và thực thi pháp luật, UBND xã Tịnh Trà tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân đối với Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế dân chủ ở xã và Dự

thảo Quy chế dân chủ ở xã Tịnh Trà, cụ thể như sau:

1. Đối tượng lấy ý kiến

UBMTTQVN xã và các tổ chức thành viên của Mặt trận, các thôn, toàn

thể Nhân dân, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã, ở

thôn.

2. Hình thức lấy ý kiến

- Góp ý trực tiếp bằng văn bản gửi về UBND xã (qua Văn phòng UBND).

- Góp ý trên cổng thông tin điện tử xã Tịnh Trà tại địa chỉ

https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra/trang-chu (mục liên hệ - góp ý).

- Thông qua hội nghị lấy ý kiến được tổ chức tại UBND xã và các thôn.

3. Nội dung lấy ý kiến

Toàn bộ Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế và Quy chế dân chủ ở xã

Tịnh Trà gồm các chương, điều khoản, kỹ thuật trình bày.

 4. Thời gian tham gia góp ý: Từ ngày 11/8/2023 đến hết ngày 17/8/2023

Sau thời gian quy định, UBND xã sẽ tổng hợp, xem xét tiếp thu, chỉnh sửa

hoàn thiện Quy chế dân chủ ở xã Tịnh Trà để ban hành. Đơn vị, cá nhân không

gửi góp ý thì xem như thống nhất với nội dung dự thảo.

https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra/trang-chu

(Có Dự thảo Quyết định ban hành và Quy chế dân chủ xã Tịnh Trà kèm

theo để các đơn vị, cá nhân nghiên cứu và tham gia ý kiến).

Kính đề nghị các đơn vị, cá nhân quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. VPTh

CHỦ TỊCH

Trương Quang Vinh

		2023-08-15T10:03:52+0700

		2023-08-15T10:22:06+0700

		2023-08-15T10:22:06+0700